ComMmuNE b1 RoviTo n°55_/2013

(Provincia di Cosenza) n°210 di Reg. Gen.

Determ. del Responsabile del Serv. Finanziario N. 55 del 01.07.2013

Oggetto: D.L. n. 35/2013 art. 1, comma 13 — Richiesta anticipazione di liquidita alla Cassa Depositi
e Prestiti —Dettaglio pagamenti.

IL Responsabile del Servizio Finanziario

Richiamato:

il D.L. 8.4.2013,n. 35, convertito, con modificazioni, con la legge 6 giugno 2013,n. 64 ad
oggetto “Disposizioni urgenti per il pagamento dei debiti scaduti della pubblica
amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli enti territoriali, nonché in materia di
versamento dei tributi degli enti locali. Disposizioni per il rinnovo del Consiglio di
Presidenza della giustizia tributaria”

I’art. 1 comma 13 del sopra citato decreto il quale stabilisce che gli Enti Locali che non
possono fare fronte ai pagamenti possono chiedere alla Cassa Depositi e Prestiti S.p.A.
un’anticipazione di liquidita entro il 30.04.2013;

VISTO che:

con note del 29.04.2013,n. 1771 di prot. e del 09.05.2013,n. 1922 a firma del Sindaco e del
sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario veniva inoltrata alla Cassa Depositi e
Prestiti S.p.A. la richiesta di anticipazione di liquidita per il pagamento di debiti certi,liquidi
ed esigibili al 31.12.2012 dell’importo di €. 485.143,77,

I’istruttoria da parte della Cassa Depositi e prestiti ha avuto esito positivo con posizione n.
870 per la concessione dell’anticipazione pari a €. 303.219,60 ed ¢ stata adottata la
determinazione n. 34/EF del 16.05.2013 a contrattare;

I’importo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. di € 303.219,60 sara erogato in due
rate di €. 151.609,80 nel 2013 ed €. 151.609,80 nel 2014;

Considerato, che 07.06.2013 veniva incassata la somma di €. 151.609,80;

Dato atto che questo servizio:

provvedeva, mediante I’utilizzo dell’anticipazione di liquidita della Cassa Depositi e Prestiti
S.p.A. al pagamento imputato al credito piu’ antico con la sola eccezione di uno stato di
avanzamento per opere pubbliche maturato alla data del 31.12.2012, anche in ossequio a
quanto stabilisce I’art. 1,comma 4 del citato D.L. n. 35/2013;

provvedeva al pagamento della somma di €. 20.475,01 (mandato m. 663 del 28.06.2013)
all’ex Ufficio del Commissario per I’Emergenza ambientale Regione Calabria a saldo
tariffa 2011 utilizzando disponibilita comunali;

comunicava alla Regione Calabria — Settore Ambiente — I’inclusione di tutto od in parte di
quanto dovuto al predetto Ufficio per ’anno 2012( non potendolo quantificare al momento
in assenza di dati certi) mediante 1’utilizzo della 2” trance di anticipazione di liquidita;

VISTO il decreto del Sindaco m. 02/2012 con il quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni di cui
all’art. 107 del T.U. 18.08.2000,n. 267;

VISTI lo statuto dell’ente oltre che i vigenti regolamenti comunali;

DETERMINA




1)- la narrativa che procede devesi considerare parte integrante del presente atto;

2)- di dare atto che si ¢ proceduto al pagamento di debiti, maturati alla data del 31.12.2012, ai sensi dell’art.
1 del D.L. n. 35/2013, convertito,con modificazioni nella legge n. 64/2013 per I’importo complessivo di

€. 172.084,81 utilizzando per €. 151.609,80 la 1~ rata dell’anticipazione di liquidita concessa dalla Cassa
Depositi e Prestiti S.p.A. e per €. 20.475,01 le disponibilita ordinarie del Comune - giusta elenchi A, Be C
allegati alla presente per formarne parte integrale e sostanziale;

3)- di dare atto che con note del 28 giugno 2013 ¢ stato comunicato ai creditori I’importo ¢ la data entro la
quale potranno disporre delle somme pagate;(art.6,comma 9 D.L. n.35/2013);

4)- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito internet del Comune — sezione
trasparenza -

1l Responsabile del Serv. Finanziario
F.to Rag. Marcello De Rose

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE - Copia della presente determinazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio
del Comune di Rovito in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.
Rovito, 1i 4.07.2013 Il Messo Comunale

F.to A. Bafaro



CREDITORE

FERROVIADELLA CALABRIA
FERROVIADELLA CALABRIA
FERROVIADELLA CALABRIA
FERROVIADELLA CALABRIA
FERROVIADELLA CALABRIA
AAAAUTOSPURGO
TORTORADAMIANO
ENERTECH

ENERTECH

ENERTECH

ENERTECH

ENERTECH

ENERTECH

FUEL SERVICE
TIPOGRAFIADE ROSE
TIPOGRAFIADE ROSE
TIPOGRAFIADE ROSE
TIPOGRAFIADE ROSE
TIPOGRAFIADE ROSE
TIPOGRAFIADE ROSE
MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

MAGGIOLI SPA

DEBITIP. AANNO 2010 E PRECEDENTI

FATTURA

NUMERO DATA
70 22/03/2005
8 19/02/2008
56 25/03/2008
36 06/04/2009
154 31/03/2010
20 03/01/2009
326 09/12/2009
1203 01/12/2009
319 17/03/2010
421 22/03/2010
1123 14/10/2010
217 31/12/2010
306 31/12/2010
500 14/09/2010
171 31/10/2007
16 31/01/2008
213 30/11/2008
173 30/09/2009
68 31/03/2010
226 31/10/2010
401616 28/02/2006
163766 23/12/2006
904572 19/04/2007
902452 28/02/2007
909737 30/06/2007
409481 18/08/2007
134864 18/08/2007
6018 20/06/2008
910534 20/07/2008
408399 30/07/2008
160102 22/01/2008
120345 20/06/2009
927518 29/01/2009
6029 30/04/2009
139210 25/08/2009
3910 30/04/2009
910133 30/04/2009
170342 22/02/2009
10450 21/01/2010
4826 30/06/2010
171036 28/02/2010
128694 17/07/2010
145193 27/11/2010

NATURA DEBITO

CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CAPITALE
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.

IMPORTO

€ 2.400,00
€ 2.472,00
€ 2.520,00
€ 2.558,40
€ 2.592,00
€ 3.258,00
€1.753,16
€ 237,03
€ 787,69
€ 162,94
€1.751,27
€ 887,00
€ 648,37
€ 306,00
€ 348,00
€ 120,00
€ 390,00
€ 162,00
€ 36,00

€ 288,00
€ 368,40
€ 318,00
€ 85,00

€ 49,00

€ 66,88
€132,74
€ 132,00
€70,00

€ 39,38

€ 124,34
€ 411,96
€ 60,00

€ 51,38

€ 340,00
€ 140,40
€ 250,50
€ 37,50

€ 138,04
€ 102,00
€ 120,00
€ 38,40

€ 396,00
€ 66,00

€ 27.215,78

DATA DI
PAGAMENTO



CREDITORE

AUTOFFICINACROCCO
AUTOFFICINACROCCO
AUTOFFICINACROCCO
AUTOFFICINACROCCO
AUTOFFICINACROCCO
BIT SRL

CIEEP

FC CARBURANTI
SORICAL FC

GROCCIA

ENI SPA GAS & POWER
ENI SPA GAS & POWER

UFFICIO DEL COMMISSARIO
EMEGENZA AMBIENTALE

DEBITIP. A ANNO 2011

FATTURA
NUMERO DATA

83 21/06/2011
84 21/06/2011
85 22/06/2011
86 23/06/2011
87 23//06/2011
362 20/10/2011
24 16/02/2011
51 18/11/2011
110694 06/06/2011
548 06/12/2011
M16306440  17/11/2011
M16358242  12/12/2011

DELIBERA G.C.
N. 57 21/08/2012

NATURA DEBITO

CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CORR.
CAPITALE
CORR.
CORR.

CORR.

IMPORTO

€616,34

€ 201,57

€ 553,33
€570,77
€1.057,99
€ 240,00

€ 1.000,00
€597,74

€ 10.442,38
€8.000,00
€7.430,99
€17.592,30

€ 20.475,01

€ 68.778,42

DATA DI
PAGAMENTO



DEBITIP. A ANNO 2012

FATTURA
CREDITORE NUMERO DATA NATURA DEBITO IMPORTO DATA DI PAGAMENTO
SORICAL FC120224 31/01/2012 CORR. €9.828,80
ENI GA& POWER M126072045 02/02/2012 CORR. €770,99
ENI GA& POWER M126142360 16/02/2012 CORR. €1.917,44
ENI GA& POWER M126179650 08/03/2012 CORR. € 28.339,42
ALGIERI FRANCESCO 1 05/03/2012 CORR. €2.843,50
CINO SPORT 156 30/04/2012 CORR. €1.571,17
CINO SPORT 317 31/05/2012 CORR. €1.619,38
CINO SPORT 260 30/06/2012 CORR. €1.517,11
CINO SPORT 281 14/07/2012 CORR. € 262,40
CINO SPORT 315 31/07/2012 CORR. €1.623,40
BIOS ALIMENTI 1095 28/06/2012 CORR. €762,30
BIOS ALIMENTI 1356 31/08/2012 CORR. €762,30
CIEEP 284 31/12/2012 CAPITALE €24.272,40

€76.090,61
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